

Fuente : Bloomberg  
(Ver nota explicativa pag.6)

## ÍNDICES

Fecha Actualizac.  
**16/11/2018**

NOMBRE	SECTOR	PRECIO	PER T12M	PER F12M	EV/EBITDA T12M	EV/EBITDA F12M	EV/SALES T12M	P/BV	DIV YIELD	ROE	NETDEBT/ EBITDA	TARGET MEDIA	%EPS 4SEM	%EPS 3MESES	%EPS 6MESES	MARKET CAP	POTENC
IBEX 35 INDEX	--	9.074	13,0	11,2	8,2	--	1,8	1,3	4,7	10,6	7,5	10.577,1	-0,2	-0,9	1,9	564.678,0	16,6%
IBEX SMALL CAP INDEX	--	6.444	--	--	46,3	--	1,3	1,6	2,3	-11,0	14,9	8.584,5	-113,1	-111,4	-109,1	22.265,9	33,2%
IBEX MEDIUM CAP INDEX	--	13.582	16,5	12,8	9,7	--	1,4	1,5	3,1	9,3	2,7	16.222,9	2,3	3,0	9,4	44.622,8	19,4%
SPAIN MA MADRID INDEX	--	913	13,8	11,3	8,6	--	1,8	1,3	4,6	9,8	8,1	1.073,2	-0,2	-1,0	1,5	758.036,8	17,5%
SPAIN MA BSC MAT INDEX	--	1.167	23,9	12,6	10,0	--	0,8	1,8	3,6	9,1	3,2	1.484,8	-0,9	0,0	7,2	155.464,8	27,3%
SPAIN MA CONSUMER	--	4.365	25,2	21,9	13,9	--	2,7	4,7	2,7	18,8	0,3	4.585,4	-0,4	0,7	3,7	113.755,6	5,0%
SPAIN MA PTRL AND PETROL	--	1.398	22,3	13,6	8,8	--	1,7	1,4	5,2	6,4	3,1	1.381,0	0,8	3,0	7,8	139.957,4	-1,2%
SPAIN MA CONSUMER	--	1.346	9,5	10,1	6,4	--	1,4	2,8	5,0	29,6	1,5	1.643,4	-1,2	-4,1	-2,7	67.405,2	22,1%
SPAIN MA FIN SV RL ES	--	489	13,3	7,6	--	--	--	0,7	6,0	4,7	--	704,6	-0,7	-2,1	0,0	181.644,8	44,2%
SPAIN MA TEC AND TEL	--	925	15,8	14,0	7,3	--	2,4	3,6	3,7	30,5	2,8	1.068,0	1,2	-1,3	-1,3	75.986,2	15,5%



## IBEX SMALL CAP

16/11/2018

NOMBRE	SECTOR	PRECIO	PER T12M	PER F12M	EV/EBITDA T12M	EV/EBITDA F12M	EV/SALES T12M	P/BV	DIV YIELD	ROE	NETDEBT/ EBITDA	TARGET MEDIA	%EPS 4SEM	%EPS 3MESES	%EPS 6MESES	MARKET CAP	POTENC
CORPORACION FINANCIERA	Financial Services	42,75	17,0	14,6	--	20,3	20,7	0,6	2,3	3,6	--	56,5	-7,6	-0,9	-8,2	2.490	32,1%
ALMIRALL SA	Health Care	15,95	--	21,9	--	11,4	5,0	2,3	1,2	-8,8	--	16,4	8,9	18,9	42,5	2.773	2,6%
APPLUS SERVICES SA	Industrial Goods & Services	11,33	38,3	15,1	11,3	8,7	1,4	2,2	1,3	6,1	2,6	13,9	1,0	-0,2	0,2	1.620	22,4%
BOLSAS Y MERCADOS	Financial Services	25,28	15,1	15,0	10,7	9,6	6,5	4,9	6,4	31,6	-1,7	27,8	-0,5	-3,0	-6,8	2.114	10,0%
EBRO FOODS SA	Food & Beverage	17,59	13,2	15,9	12,0	9,8	1,5	1,3	3,5	10,1	2,3	19,1	-7,1	-8,5	-12,1	2.706	8,5%
ENCE ENERGIA Y CELULOSA	Basic Resources	5,78	11,5	8,1	8,3	4,9	2,8	2,1	5,8	19,0	0,6	8,5	1,4	12,7	47,4	1.423	47,2%
FAES FARMA SA	Health Care	3,72	19,6	16,8	14,4	11,5	3,1	2,9	2,1	15,5	-0,1	3,9	-1,7	-0,1	1,6	1.005	4,0%
FOMENTO DE CONSTRUCCIONES	Construction & Materials	12,14	32,7	18,3	--	7,8	1,4	2,8	0,0	11,1	--	11,9	-0,4	3,7	-2,5	4.599	-2,4%
GRUPO CATALANA OCIA	Insurance	36,85	12,8	11,8	--	--	1,0	1,5	2,4	12,3	--	42,4	-0,7	-0,5	-4,9	4.422	15,1%
GESTAMP AUTOMOCIONES	Automobiles & Parts	5,50	15,0	10,0	7,2	5,5	0,8	1,9	2,9	16,2	2,8	6,9	-2,5	-4,2	-4,3	3.165	25,3%
LIBERBANK SA	Banks	0,44	10,0	9,1	--	--	--	0,5	3,0	4,7	--	0,6	-3,1	2,6	4,0	1.344	28,8%
CIA DE DISTRIBUCION DE ALIMENTOS	Industrial Goods & Services	20,62	17,5	14,7	--	2,3	0,1	5,4	5,5	31,0	--	23,9	-3,4	-2,8	0,3	2.737	15,8%
MASMOVIL IBERCOM S.A.	Technology	98,90	19,5	21,8	--	8,1	2,3	5,4	0,7	29,3	--	138,0	-1,2	1,8	-4,1	2.378	39,6%
PAPELES Y CARTONES	Basic Resources	16,78	--	14,1	--	8,0	--	3,9	3,3	--	--	15,9	0,0	0,0	24,8	1.665	-5,4%
PROSEGUR COMPAGNIA	Industrial Goods & Services	4,40	15,4	14,8	7,7	5,8	1,0	2,6	3,0	12,6	1,0	6,2	-5,0	-8,4	-13,4	2.715	41,9%
SACYR SA	Construction & Materials	2,02	7,4	5,0	11,8	11,7	1,6	0,8	3,7	9,6	8,2	2,9	1,1	3,5	1,4	1.119	42,5%
UNICAJA BANCO SA	Banks	1,07	10,7	8,8	--	--	--	0,4	3,8	4,3	--	1,5	-2,3	-3,2	-7,9	1.729	41,0%
VIDRALA SA	Industrial Goods & Services	71,00	18,6	14,9	11,6	8,7	2,8	3,2	1,5	18,3	2,2	77,5	0,7	1,2	0,3	1.848	9,2%
ZARDOYA OTIS SA	Industrial Goods & Services	6,07	19,0	18,5	18,0	12,3	4,9	7,4	5,3	38,4	-0,3	7,0	2,2	-6,5	-8,1	2.856	15,0%
0	0	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
0	0	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
NOMBRE	0	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
ATRESMEDIA CORP DE	Media	4,77	8,6	8,0	7,9	6,6	1,4	2,3	10,4	24,3	1,1	6,5	-3,8	-11,4	-15,9	1.076	36,3%
AEDAS HOMES SAU	Real Estate	22,80	--	20,9	--	17,8	27,3	1,2	0,0	-4,5	--	36,4	16,5	4,0	-4,7	1.094	59,6%
ALANTRA PARTNERS S	Financial Services	14,00	16,5	--	--	--	2,2	2,5	--	15,5	--	--	--	--	--	541	--
AMPER SA	Technology	0,26	30,9	--	--	--	1,8	5,4	--	22,4	--	--	--	--	--	277	--
CONSTRUCC Y AUX DE	Industrial Goods & Services	36,40	28,0	15,0	9,5	7,4	1,0	1,7	2,9	6,0	1,6	44,7	2,6	-8,8	-18,3	1.248	22,9%
PROSEGUR CASH SA	Industrial Goods & Services	1,80	13,5	12,1	8,9	7,5	1,9	8,5	4,4	61,5	1,3	2,5	-4,9	-9,2	-10,4	2.694	36,4%
CODERE SA	Travel & Leisure	3,89	--	--	7,4	--	1,1	--	--	--	3,3	--	--	--	--	461	--



## IBEX MID CAP

16/11/2018

PROMOTORA DE INFORMACIONES-A	SECTOR	1,65	#N/A N/A	15,626453	#N/A N/A	6,3446909	1,6791208	#N/A N/A	0,4764673	#N/A N/A	#N/A N/A	1,623333335	6,5180368	2,2060462	-59,763729	MARKET CAP	-0,0185409
EUSKALTEL SA	Telecommunications	7,40	24,8	17,0	9,3	8,1	4,4	1,4	4,9	6,8	4,9	8,5	0,4	2,3	4,2	1.322	15,2%
GRUPO EZENTIS SA	Technology	0,67	--	16,7	13,4	6,4	0,9	4,1	--	-11,3	3,6	0,8	-1,5	--	-11,1	222	23,9%
FLUIDRA SA	Construction & Materials	11,88	50,3	22,7	20,6	12,6	2,3	3,7	1,5	8,2	2,5	11,4	0,8	1,3	5,8	2.324	-3,7%
NEINOR HOMES SA	Real Estate	13,64	--	10,8	--	12,7	--	--	0,0	--	--	19,5	5,9	3,5	-3,4	1.078	42,6%
INMOBILIARIA DEL SUR	Real Estate	11,00	33,5	6,4	--	12,9	--	3,2	4,4	--	--	15,0	56,9	56,9	38,4	187	36,4%
LINGOTES ESPECIALES	Basic Resources	13,50	13,1	--	9,2	--	1,6	3,3	--	26,1	0,7	--	--	--	--	135	--
LAR ESPANA REAL EST	Real Estate	8,54	5,6	13,0	--	21,4	15,7	0,8	6,9	15,8	--	10,2	0,0	-21,7	79,9	809	19,8%
MIQUEL Y COSTAS	Basic Resources	16,76	14,6	13,9	11,4	4,7	2,9	2,1	2,0	14,5	0,8	21,7	0,3	0,7	-0,3	325	29,4%
DURO FELGUERA SA	Industrial Goods & Services	0,01	--	--	--	--	0,6	--	0,0	--	--	--	--	--	-193,3	59	--
METROVACESA SA	Real Estate	11,83	--	268,9	--	72,0	32,5	0,7	0,0	--	--	15,6	0,0	-8,7	6,8	1.794	32,0%
OBRASCON HUARTE L	Construction & Materials	0,61	--	--	--	--	0,1	0,2	17,3	-96,9	--	2,1	-4,6	-261,4	-779,9	174	251,3%
PHARMA MAR SA	Health Care	1,04	--	--	--	--	2,3	7,2	--	-20,4	--	2,3	1,8	-246,2	-26,5	232	116,1%
PARQUES REUNIDOS S	Travel & Leisure	11,16	84,9	13,5	--	7,0	3,1	0,9	2,3	--	--	11,8	0,0	-13,1	-15,3	901	5,6%
PROMOTORA DE INFOR	Media	1,65	--	15,6	--	6,3	1,7	--	0,5	--	--	1,6	6,5	2,2	-59,8	923	-1,9%
QUABIT INMOBILIARIA	Real Estate	1,73	6,8	--	106,2	--	39,3	0,9	--	12,9	42,4	--	--	--	--	257	--
REALIA BUSINESS SA	Real Estate	0,92	20,6	30,8	--	--	20,1	0,7	--	3,6	--	1,0	0,0	4,1	4,1	595	11,6%
SOLARIA ENERGIA Y M	Oil & Gas	4,35	25,4	43,7	--	19,7	18,9	7,9	--	32,6	--	8,0	0,0	-0,1	--	544	83,9%
TALGO SA	Industrial Goods & Services	4,43	34,1	12,6	12,7	5,9	2,4	1,9	2,6	5,8	1,5	5,3	3,7	-6,5	-16,8	605	19,4%
TELEPIZZA GROUP SA	Travel & Leisure	4,28	16,9	11,4	12,0	7,0	1,9	0,7	1,8	4,1	1,8	6,4	-2,0	-1,8	-0,9	431	49,4%
TUBACEX SA	Basic Resources	3,00	--	10,5	12,4	7,2	1,1	1,5	2,6	-2,9	4,5	3,7	-1,4	-4,5	4,0	399	24,2%

### NOTA EXPLICATIVA SOBRE LOS CAMPOS EMPLEADOS

<b>PER T12M</b>	El precio de la acción dividido por los beneficios por acción antes de extraordinarios (ajustado) de los últimos 12 meses, es decir, de los últimos 4 trimestres publicados.
<b>PER F12M</b>	El precio de la acción dividido por los beneficios por acción antes de extraord. que el consenso de analistas proyecta para los próximos 12 meses, es decir, para los próx. 4 trimestres.
<b>EV/EBITDA T12M</b>	Es el Enterprise Value (Valor de la firma) dividido por el Ebitda de los últimos 12 meses o 4 trimestres. Relaciona el valor total de la firma (incluyendo deuda) con los rdos.operativos.
<b>EV/EBITDA F12M</b>	Es el Enterprise Value (Valor de la firma) dividido por la estimación de Ebitda del consenso de analistas para los próximos 12 meses, o 4 próx. Trimestres.
<b>EV/SALES T12M</b>	Es el Enterprise Value (Valor de la firma) dividido por las Ventas de los últimos 12 meses.
<b>P/BV</b>	Es el Precio de la acción dividido por su valor en libros, es decir, su valor contable.
<b>DIV YIELD</b>	Es la rentabilidad por dividendo esperada para el año actual. Es el resultado de dividir el dividendo por acción entre el precio de la acción.
<b>ROE</b>	Son los beneficios netos de los ultimos 12 meses (4 últimos trimestres publicados) (menos pagos de dividendos preferentes) dividido entre los Fondos Propios.
<b>NET DEBT/EBITDA</b>	Es la Deuda Neta (Deuda menos Liquidez) dividido entre el Ebitda.
<b>TARGET MEDIA</b>	Es la media del Precio Objetivo del consenso de analistas de Bloomberg.
<b>% EPS 4 SEM</b>	Es la variación porcentual que ha experimentado la estimación de Beneficio por Acción ajustado del consenso de analistas de Bloomberg en las últimas 4 semanas.
<b>% EPS 3MESES</b>	Es la variación porcentual que ha experimentado la estimación de Beneficio por Acción ajustado del consenso de analistas de Bloomberg en las últimos 3 meses.
<b>% EPS 6MESES</b>	Es la variación porcentual que ha experimentado la estimación de Beneficio por Acción ajustado del consenso de analistas de Bloomberg en las últimos 6 meses.
<b>MARKET CAP</b>	Capitalización de mercado.
<b>POTENC</b>	Potencial de revalorización. Es la diferencia porcentual entre el Precio Objetivo del consenso de analistas (Target) y el Precio actual de mercado.